



ENHET
Enheten för Ekonomisk politik
HANDLÄGGARE
Åsa-Pia Järliden Bergström

DATUM
2020-05-04
ERT DATUM
2020-03-11

DIARIENUMMER
20200100
ER REFERENS
Fi2020/01009/S1

Finansdepartementet

103 33 Stockholm

Bestämmelserna om nedsättning av arbetsgivaravgifterna för den först anställda görs permanenta

Sammanfattning av LOs synpunkter

- LO anser att det finns en övertro på att sänkta lönekostnader ökar sysselsättningen generellt.
- LO vill lyfta att utvärderingar av tidigare nedsättningar av socialavgifterna generellt visar på mycket begränsade effekter.
- LO pekar på det orimliga i att gå vidare med ökade skatteutgifter som ska gynna enskilda mitt en världsomspännande kris.
- Mot bakgrund av ovanstående avstyrker LO promemorians förslag.
- LO anser att framtida skatteförändringar bör ske inom ramen för en bredare reform.

LOs yttrande

LO anser att det finns en övertro på att sänkta lönekostnader skulle öka sysselsättningen generellt. Rätt kvalifikation är betydligt viktigare än lönekostnaden. För en enmansföretagare är det rimligt att vänta sig att när hon/han till slut tar det stora steget att anställa en person så är också rätt person betydligt viktigare än lön.

Promemorian innehåller ingen utvärdering av effekterna av det regelverk som varit i kraft sedan 2017 och nu ska förlängas. Detta är anmärkningsvärt, enligt LO. Ett minimikrav för en förlängning av en tillfällig regel borde vara att effekterna tas i beaktande. Inget sådant underlag finns. Utvärderingar av vissa tidigare nedsättningar av socialavgifterna visar generellt sett på mycket begränsade effekter i relation till den kostnad de medför. Därför kan man vänta sig att den fortsatta nedsättningen av sociala avgifter har begränsad effekt på enmansföretagares anställningsbeslut. Däremot har det med säkerhet en effekt för de enmansföretagare som även utan den föreslagna sänkningen skulle ha anställt en person. Deras vinster kommer att öka med motsvarande kostnaderna för förslaget – 430 miljoner kronor.

LO anser att 430 miljoner kronor kan användas till betydligt angelägnare ändamål än att öka enmansföretagarnas vinster. Att mitt i den kris Sverige och världen är i just nu gå vidare med ökade skatteutgifter är inte rimligt.

POSTADRESS 105 53 Stockholm
BESÖKSADRESS Barnhusgatan 18
TELEFON 08-796 25 00 TELEFAX 08-24 52 28
E-POST mailbox@lo.se HEMSIDA WWW.LO.SE
ORGANISATIONSNUMMER 802001-9769
BANKGIRO 368-4834 PLUSGIRO 8 50-8

Landsorganisationen i Sverige

LO har tidigare välkomnat att Januariavtalet innehåller genomförandet av en omfattande skattereform och anser att eventuella skatteförändringar framöver bör hanteras inom ramen för en sådan reform.

LO avvisar förslaget att sänka de sociala avgifterna för enmansföretag.

Med vänlig hälsning
Landsorganisationen i Sverige

Karl-Petter Thorwaldsson

Åsa-Pia Järliden Bergström
Handläggare